
4月25日 15.3 13.3
4月26日 16.8 15.0
4月27日 17.9 15.6
4月28日 18.4 16.2
4月29日 19.3 19.3 17.4
4月30日 16.8 36.1 14.9
5月1日 12.5 48.6 10.0
5月2日 13.4 62.0 12.8 10.9 11.5
5月3日 16.2 78.2 28.4 15.6 13.7 25.8
5月4日 18.2 96.4 46.0 33.2 16.4 42.8
5月5日 20.9 117.3 66.3 53.5 18.9 62.3
5月6日 18.8 136.1 84.5 71.7 16.0 78.9 16.0
5月7日 16.7 152.8 100.6 87.8 13.4 92.9 29.4
5月8日 11.3 164.1 111.3 98.5 8.9 102.4 38.3
5月9日 9.2 173.3 119.9 107.1 7.5 110.5 45.8

5月10日 14.1 187.4 133.4 120.6 12.3 123.4 58.1
5月11日 19.2 206.6 152.0 139.2 17.1 141.1 75.2
5月12日 17.8 224.4 169.2 156.4 14.9 156.6 90.1
5月13日 12.3 236.7 180.9 168.1 10.4 167.6 100.5
5月14日 13.9 250.6 194.2 181.4 12.8 181.0 113.3
5月15日 17.9 268.5 211.5 198.7 15.8 197.4 129.1
5月16日 17.6 286.1 228.5 215.7 15.0 213.0 144.1
5月17日 17.2 303.3 245.1 232.3 14.7 228.3 158.8
5月18日 18.4 321.7 262.9 250.1 16.4 245.3 175.2
5月19日 17.6 339.3 279.9 267.1 16.4 262.3 191.6
5月20日 18.0 357.3 297.3 284.5 15.6 278.5 207.2
5月21日 16.4 373.7 313.1 300.3 14.2 293.3 221.4
5月22日 18.2 391.9 330.7 317.9 16.5 310.4 237.9
5月23日 19.0 410.9 349.1 336.3 17.6 328.6 255.5
5月24日 19.0 429.9 367.5 354.7 16.8 346.0 272.3
5月25日 15.6 445.5 382.5 369.7 12.5 359.1 284.8
5月26日 17.5 463.0 399.4 386.6 15.5 375.2 300.3
5月27日 20.6 483.6 419.4 406.6 17.4 393.2 317.7
5月28日 15.6 499.2 434.4 421.6 14.0 407.8 331.7
5月29日 15.2 514.4 449.0 436.2 13.3 421.7 345.0

6月16日 20.0 856.3 780.1 767.3 17.9 735.0 647.5
6月17日 20.2 876.5 799.7 786.9 18.0 753.6 665.5
6月18日 20.3 896.8 819.4 806.6 18.2 772.4 683.7
6月19日 20.4 成 917.2 839.2 826.4 18.3 791.3 702.0
6月20日 20.5 937.7 859.1 846.3 18.4 810.3 720.4
6月21日 20.6 958.3 879.1 866.3 18.6 829.5 739.0
6月22日 20.8 979.1 899.3 886.5 18.7 848.8 757.7
6月23日 20.9 1000.0 成 919.6 成 906.8 18.8 868.2 776.5
6月24日 21.1 1021.1 940.1 927.3 19.0 887.8 795.5
6月25日 21.2 1042.3 960.7 947.9 19.1 成 907.5 814.6
6月26日 21.4 1063.7 981.5 968.7 19.3 927.4 833.9
6月27日 21.6 1085.3 1002.5 989.7 19.4 947.4 853.3
6月28日 21.7 1107.0 1023.6 1010.8 19.6 967.6 872.9
6月29日 21.9 1128.9 1044.9 1032.1 19.8 988.0 892.7
6月30日 22.0 1150.9 1066.3 1053.5 19.9 1008.5 成 912.6
7月1日 20.0 1029.1 932.6
7月2日 20.2 1049.9 952.8
7月3日 20.3 1070.8 973.1
7月4日 20.4 1091.8 993.5
7月5日 20.5 1112.9 1014.0

令和６年度　登熟積算気温による小麦「しゅんよう」の収穫期の推定　（※５月29日現在）
　
・出穂期から収穫期（穂が完全に褐変）までの積算気温を900℃で推定しています。
・ ５月29日までは本年値、以降は平年値で積算しています。

大原
(±0℃)

月　日
気温

(穂高)
池田町内鎌

(±0℃)
池田町堀之内

（-0.6℃）
松川村川西

（-0.6℃）
気温

（大町）
常盤西山、社宮本

（+0.6℃）

４/28 出穂期ほ場

５/１ 出穂期ほ場

５/２ 出穂期ほ場

５/１ 出穂期ほ場

５/５ 出穂期ほ場


